07/05/2025

Número: 5001711-87.2024.4.03.6112

Classe: AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO

 Órgão julgador: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

 Última distribuição : 12/11/2024

 Valor da causa: R$ 0,00

 Processo referência: IPL 2024.0057757 DPF/PDE/SP

 Assuntos: Contrabando ou descaminho

 Objeto do processo: TERMO DE APREENSÃO ID329330672 PÁG 14/15 VEÍCULOS, CIGARROS E
CELULARES
AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA ID329418383  CONCEDIDA LIBERDADE COM FIANÇA E OUTRAS
MEDIDAS
ALVARÁS  DE SOLTURA ID329437069, ID329437068 E ID329437067   TERMO COMPROMISSO
ID329437087
ALVARÁ DE SOLTURA ID329454508 TERMO DE FIANÇA ID329454510
GUIA DEPÓSITO FIANÇA ID329514960
Tbl Prescrição ID347046256
Prescrição mais Próxima: 22/11/2028

 Nível de Sigilo: 0 (Público)
 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Justiça Federal da 3ª Região - 1º grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP (AUTOR)

LUIZ CARLOS SANTOS (REU)

SIMONE MOREIRA RUGGIERI (ADVOGADO)

CARLOS ROBERTO CARNEIRO DOS SANTOS (REU)

FRANK ZOCANTE DURANTI (ADVOGADO)

CARLOS ROBERTO CARNEIRO DOS SANTOS JUNIOR

(REU)

SIMONE MOREIRA RUGGIERI (ADVOGADO)

MIKAEL ROCHA BEZERRA (REU)

SIMONE MOREIRA RUGGIERI (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

362329061 06/05/2025
15:57

Edital Edital

Edital de Citação 5001711-87.2024.4.03.6112 (11952980)         SEI 0004415-64.2017.4.03.8001 / pg. 1

Num. 362329061 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FLADEMIR JERONIMO BELINATI MARTINS - 06/05/2025 15:57:29
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25050615572985200000349423978
Número do documento: 25050615572985200000349423978
Este documento foi gerado pelo usuário 228.***.***-07 em 07/05/2025 16:51:36

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5001711-87.2024.4.03.6112 / 3ª Vara
Federal de Presidente Prudente
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP
REU: LUIZ CARLOS SANTOS, CARLOS ROBERTO CARNEIRO DOS SANTOS, CARLOS
ROBERTO CARNEIRO DOS SANTOS JUNIOR, MIKAEL ROCHA BEZERRA
Advogado do(a) REU: FRANK ZOCANTE DURANTI - SP241115
Advogado do(a) REU: SIMONE MOREIRA RUGGIERI - SP358985

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

O Doutor Flademir Jerônimo Belinati Martins,

MM. Juiz Federal da Vara acima referida,

na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital de Citação, com prazo de 15 (quinze) dias, ou dele
tiverem conhecimento, que perante esse Juízo e respectiva Secretaria se processa a Ação Penal Pública
n.º 5001711-87.2024.4.03.6112, em que é acusado(a) MIKAEL ROCHA BEZERRA, brasileiro, casado,
filho de Helio Bezerra e Maria Figueiredo Rocha Bezerra, nascido em 30/06/1988, natural de Presidente
Epitácio/SP, serviços gerais, CPF nº 380.862.238-50, residente na Rua Rio Branco, nº 1623, bairro Vila
Maria, Presidente Epitácio/SP, telefone (18) 99685-1574, em local incerto e não sabido, denunciado(a) em
07/11/2024 pelo Ministério Público Federal como incurso no crime tipificado no art. 334, §1º, inc. IV, art.
334-A, incs. I, II e V, do Código Penal, e art. 183 da Lei nº 9.472/97, aplicando-se, por ocasião da sentença,
o disposto no artigo 92, inciso III, do Estatuto Repressivo, denúncia esta recebida aos 22/11/2024 por este
Juízo da 3ª Vara Federal de Presidente Prudente/SP. E, como não tenha sido possível encontrá-lo(a) nos
endereços constantes nos autos, estando em lugar incerto e não sabido, mandou o MM. Juiz que se expedisse
o presente EDITAL, com fundamento nos artigos 361 e 365 e seus incisos do Código de Processo Penal e
na Súmula 366 do STF, pelo presente CITA e INTIMA o(a) referido(a) acusado(a) para responder à
acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos dos artigos 396 e 396-A do Código de Processo
Penal, com a redação dada pela Lei nº. 11.719/2008, por meio de advogado(a) regularmente constituído(a),
devendo alegar tudo o que interesse à sua defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as provas
pretendidas, requerer e acompanhar o processo em todos os seus ulteriores termos e atos até sentença final e
execução, devendo, ainda, ser INTIMADO de que, no silêncio ser-lhe-á nomeado defensor dativo por este
Juízo, sob pena de revelia. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do(a) referido(a) acusado(a), é
expedido o presente edital, que vai publicado pela Imprensa Oficial, Diário de Justiça Eletrônico Nacional, e
afixado nos locais de costume. Faz saber, ainda, que este Juízo funciona na Rua Ângelo Rotta, 110, Jardim
Petrópolis, na cidade de Presidente Prudente-SP, CEP 19060-420 - Telefone: (18) 3355-3931, Balcão
Virtual: https://www.jfsp.jus.br/servicos-judiciais/presidente-prudente-bv-03/. Dado e passado nesta cidade
de Presidente Prudente-SP, na data da assinatura digital. Eu, Caio César de Amorim Sobreiro, RF 8695,
Técnico Judiciário, digitei e conferi.

Edital de Citação 5001711-87.2024.4.03.6112 (11952980)         SEI 0004415-64.2017.4.03.8001 / pg. 2

Num. 362329061 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FLADEMIR JERONIMO BELINATI MARTINS - 06/05/2025 15:57:29
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25050615572985200000349423978
Número do documento: 25050615572985200000349423978
Este documento foi gerado pelo usuário 228.***.***-07 em 07/05/2025 16:51:36

FLADEMIR JERÔNIMO BELINATI MARTINS

Juiz Federal

Edital de Citação 5001711-87.2024.4.03.6112 (11952980)         SEI 0004415-64.2017.4.03.8001 / pg. 3

	Edital de Citação 5001711-87.2024.4.03.6112 (11952980)